
 

 

Tato lekce byla vytvořena v rámci projektu Učíme se společně! (CZ.1.07/1.2.29/01.0015). Jejím autorem 
je Jiří Konopáč. Rok vzniku 2014. 

MS Word – Ohraničení textu 

1. Kolem odstavců, textů je možné nakreslit čáry, stíny. Slovo, větu, odstavec apod., kolem kterých 

bychom chtěli vést čáry/ohraničení/stíny, si nejdříve označíme. 

 

 

 

2. V nabídce ODSTAVEC vybereme možnost OHRANIČENÍ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tato lekce byla vytvořena v rámci projektu Učíme se společně! (CZ.1.07/1.2.29/01.0015). Jejím autorem 
je Jiří Konopáč. Rok vzniku 2014. 

3. V následující nabídce můžeme zvolit požadované ohraničení označeného slova/věty/odstavce 

apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Pokud chceme definovat tloušťku čáry, styl čáry aj., vybereme možnost OHRANIČENÍ A 

STÍNOVÁNÍ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tato lekce byla vytvořena v rámci projektu Učíme se společně! (CZ.1.07/1.2.29/01.0015). Jejím autorem 
je Jiří Konopáč. Rok vzniku 2014. 

 

5. Po kliknutí na nabídku OHRANIČENÍ A STÍNOVÁNÍ se zobrazí následující tabulka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� v nabídce NASTAVENÍ (viz. č. 1) můžeme zvolit některý z předefinovaných způsobů nastavení;  

� v nabídce STYL (viz. č. 2) volíme typ čáry, který bychom chtěli k ohraničení daného textu použít; 

� v nabídce BARVA (viz. č. 3) vybereme barvu čáry, která ohraničuje text; 

� v nabídce ŠÍŘKA (viz č. 4) volíme tloušťku čáry, která ohraničuje text; 

� v nabídce NÁHLED (viz. č. 5) klikneme myší na ty strany, kde by měly být čáry, opětovným 

kliknutím čáry zrušíme; 

� v nabídce POUŽÍT NA (viz. č. 6) definujeme, zda má být ohraničení čárami použito na odstavec 

nebo text; 

 



 

 

Tato lekce byla vytvořena v rámci projektu Učíme se společně! (CZ.1.07/1.2.29/01.0015). Jejím autorem 
je Jiří Konopáč. Rok vzniku 2014. 

6. Po kliknutí na tlačítko MOŽNOSTI se zobrazí tabulka, ve které můžeme definovat, jak má být 

ohraničení/stínování vzdálené od textu. 

 

 

 

 

 

 

7. V tabulce OHRANIČENÍ A STÍNOVÁNÍ můžeme zvolit záložku STÍNOVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tato lekce byla vytvořena v rámci projektu Učíme se společně! (CZ.1.07/1.2.29/01.0015). Jejím autorem 
je Jiří Konopáč. Rok vzniku 2014. 

8. Po kliknutí na nabídku výplň můžeme vybírat z předdefinovaných barev.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Pokud nám žádná z barev nevyhovuje, můžeme zvolit možnost další barvy. Zde můžeme zvolit 

záložku STANDARDNÍ. Volbu potvrdíme tlačítkem OK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tato lekce byla vytvořena v rámci projektu Učíme se společně! (CZ.1.07/1.2.29/01.0015). Jejím autorem 
je Jiří Konopáč. Rok vzniku 2014. 

10. Nebo vybereme možnost VLASTNÍ, zde se zadávají kódy barev (je možné je dohledat na 

internetu). Nebo vybíráme z obrazovky kliknutím do barvy, kterou chceme použít. Volbu opět 

potvrdíme tlačítkem OK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

11. V záložce STÍNOVÁNÍ je rovněž možné upravit STYL, kde opět vybíráme z předefinovaných 

možností. Volbu potvrdíme tlačítkem OK. 

 


